
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 02 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 14 de novembro de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Constitucional de Princesa Isabel/PB, no uso de 

suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

HOMOLOGAR os resultados do julgamento das propostas 

apresentadas na Licitação sob a modalidade TOMADA DE 

PREÇOS N.º 017/2017, e com base no relatório 

apresentado pela CPL, o qual aponta como proponente(s) 

vencedor(es):  

HOMOLOGAR EM 1º) LUGAR A PESSOA JURÍDICA: 

Costa Lira Serviços e Transportes Ltda-EPP, CNPJ Nº 

17.614.228/0001-74, Rua Dom José Pereira Alves, nº 101, 

Andar 1, Sala 02, Bairro: Centro, CEP N 56700-000, Cidade: 

São José do Egito/PE, com o valor total de R$ 334.519,33 

(trezentos trinta e quatro mil, quinhentos e dezenove reais, 

trinta e três centavos). 

DIREITO A: Prestar os seguintes serviços: Construção da 

entrada do Matadouro no Município (Lote I); Pintura e 

Reforma da Secretária de Saúde no Município (Lote II); 

Pintura e Reforma do CAPS I no Município (Lote III); Pintura 

e Reforma do CAPS III no Município (Lote IV); Reforma e 

Pintura do CEO no Município (Lote V); Pintura e Reforma do 

centro de imagens no Município (Lote VI); Pintura e Reforma 

do SAMU no Município (Lote VII); Pintura e Reforma da UBS 

da Lagoa de São João no Município (Lote VIII); Pintura e 

Reforma da UBS Centro I no Município (Lote IX); Pintura e 

Reforma da UBS Cruzeiro no Município (Lote X); Pintura e 

Reforma da UBS na Lagoa da Cruz no Município (Lote XI); 

Pintura e Reforma da UBS no bairro São Francisco no 

Município (Lote XII); Pintura e Reforma da UBS Maia no 

Município (Lote XIII); Pintura e Reforma da UBS Padre 

Ibiapina no Município (Lote XIV); Reforma e Adaptação da 

UBS da Escorregada no Município (Lote XV); Reforma e 

Adaptação da UBS da Lagoa da Fazenda no Município 

(Lote XVI), conforme planilhas orçamentárias de custos. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel/PB, 13 de novembro de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O Prefeito Constitucional de Princesa Isabel/PB, no uso de 

suas atribuições legais, 

A partir das 14h:00m (quatorze horas) do dia 12 de 

setembro de 2017, foi realizada a SESSÃO para julgamento 

de habilitação e a SESSÃO para julgamento da proposta de 

preço, no edifício sede da CPL do Ricardo Pereira do 

Nascimento/PB, à Rua Pedro Sobreira do Arte, Nº 018, 

Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel/PB (Auditório da 

Secretaria de Saúde), a CPL tendo em vista o resultado a 

que chegou o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2017, 

referente a TOMADA DE PREÇOS N.º 017/2017.  

RESOLVE:  

ADJUDICAR EM 1º) LUGAR A PESSOA JURÍDICA: Costa 

Lira Serviços e Transportes Ltda-EPP, CNPJ Nº 

17.614.228/0001-74, Rua Dom José Pereira Alves, nº 101, 

Andar 1, Sala 02, Bairro: Centro, CEP N 56700-000, Cidade: 

São José do Egito/PE, com o valor total de R$ 334.519,33 

(trezentos trinta e quatro mil, quinhentos e dezenove reais, 

trinta e três centavos). 

DIREITO A: Prestar os seguintes serviços: Construção da 

entrada do Matadouro no Município (Lote I); Pintura e 

Reforma da Secretária de Saúde no Município (Lote II); 

Pintura e Reforma do CAPS I no Município (Lote III); Pintura 

e Reforma do CAPS III no Município (Lote IV); Reforma e 

Pintura do CEO no Município (Lote V); Pintura e Reforma do 

centro de imagens no Município (Lote VI); Pintura e Reforma 

do SAMU no Município (Lote VII); Pintura e Reforma da UBS 

da Lagoa de São João no Município (Lote VIII); Pintura e 

Reforma da UBS Centro I no Município (Lote IX); Pintura e 

Reforma da UBS Cruzeiro no Município (Lote X); Pintura e 

Reforma da UBS na Lagoa da Cruz no Município (Lote XI); 

Pintura e Reforma da UBS no bairro São Francisco no 

Município (Lote XII); Pintura e Reforma da UBS Maia no 

Município (Lote XIII); Pintura e Reforma da UBS Padre 

Ibiapina no Município (Lote XIV); Reforma e Adaptação da 

UBS da Escorregada no Município (Lote XV); Reforma e 

Adaptação da UBS da Lagoa da Fazenda no Município 

(Lote XVI), conforme planilhas orçamentárias de custos. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel/PB, 13 de novembro de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 


